平成２３年１２月２８日

各 位

会 社 名 株式会社近鉄百貨店

代表者名 代表取締役社長執行役員 飯田 圭児

                    （コード番号：８２４４ 大証第１部）

問合せ先 取締役常務執行役員 福田 正男

（ＴＥＬ ０６－６６３４－７２６５）

特別損失の計上に関するお知らせ

 当社は、平成２４年２月期第３四半期（連結・個別）において、下記のとおり特別損失を計

上いたしますので、お知らせいたします。

記

１．特別損失の内容

 （１）建物等除却損失引当金の計上

本日発表いたしました「阿倍野本店増床に係る固定資産の取得に関するお知らせ」に

記載のとおり、「あべのハルカス」の当社賃借予定部分の内装工事、既存本館の改修工

事等を着手するにあたり、既存本館の改修に係る撤去工事に要する費用１１億８１百万

円を連結・個別とも建物等除却損失引当金として特別損失に計上いたします。

  （２）経営構造改革費用の計上

本日発表いたしました「固定資産の譲渡に関するお知らせ」に記載のとおり、枚方店

が入居する「ひらかたサンプラザ２号館」の土地建物のうち当社が所有する部分の譲渡

を決議したことに伴い、連結で４億１８百万円、個別で３億８９百万円の減損損失をそ

れぞれ経営構造改革費用として特別損失に計上いたします。

２．業績に及ぼす影響

いずれも平成２３年９月２１日に公表いたしました平成２４年２月期通期（連結・個別）

の業績予想に織り込んでおりますので、これらに伴う業績予想の修正はありません。

以 上